Clorztich QL Jittbommen

Mitten im Herzen der Stadt der Sinne gelegen bieten wir Dir
einen Ort der Erholung und Entspannung.

Ob nach einem Spaziergang durch die
nahegelegene Leinemasch oder einer Shopping-Tour im
Leine-Center, hier im Lebenstraum findest Du einen Platz, um zur
Ruhe zu kommen. Unsere deutschen und italienischen Speisen
werden alle frisch zubereitet und wir haben stets den
Anspruch, Zutaten und Lebensmittel (iberwiegend aus der

umliegenden Region zu verwenden.

Wir wiinschen Dir und Deinen Liebsten einen angenehmen
Aufenthalt in unserem Restaurant oder auf unserer
einladenden Terrasse. Wir geben stets unser Bestes,

damit Du Dich bei uns rundum wohl fiihlst.

Das gesamte Team vom

/((&{/QEYIZ/WMZ//I/

CAFE RESTAURANT - BAR ’,

Wir wiirden uns freuen, wenn Du uns bei Google oder auf unseren
Social-Media-Kanélen ein Feedback (iber Deine Erfahrungen im
Lebenstraum gibst. Dafiir vorab schon mal herzlichen Dank.




Filterkaffee
Filterkaffee groR3
Kaffee Crema
Kaffee Crema grof3
Espresso
Espresso Doppio
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato

HeiRe Schokolade
mit Milchschaum

mit Sahne

Glas Tee

Unsere Teesorten finden Sie in der Teekarte

Tee

mit frischer Minze & Zitrone

Pimp your Drink

Honig-, Haselnuss-, Vanille-, Mandel-, Karamell- und Amarettosirup 2

2,70
3,20
3,40
3,90
2,70
410
3,80
4,40
4,60

3,80

4,40

3,50

3,60

1,00




cKatte CGatrdinke

Coca-Cola ¢ | light %611 | zero 15611
Fanta '3

Sprite

Spezi '35

Eistee Pfirsich oder Zitrone 3®
Tonic Water '3

Ginger Ale!

Bitter Lemon 33

Red Bull ¢ verschiedene Sorten

Wasser medium oder naturell

0,2L
3,20
3,20
3,20
3,20
3,20
3,40
3,40
3,40

0,25L

0,25L
3,20

0,4L
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40

4,90

0,75L
6,90




0,2L 0,4L
Apfel-, Ananas- oder Orangensaft 3,20 4,90
Kirschnektar | Bananennektar 3,20 4,90
Rhabarber 3,20 4,90
Maracujanektar 3,20 4,90
Cranberrysaft 3,20 4,90
Mangosaft 3,20 4,90

Schotlon
0,4L

Lebenstraum?2 Sirvp 4,60
Apfel 4,60
Ananas 4,60
Kiwi' 2 Sirup 4,60
Kirsch 4,60
Cranberry 4,60
Maracuja 4,60
Mango'? 4,60
Melone! 2 Sirup 4,60

Rhabarber 4,60




Bt

Pils 0,33L 0,5L
Pils vom Fass 3,60 4,90
Aktionsbier vom Fass 3,90 5,20
Diesel™® 3,60 4,90
Alster 3,80 4,90
Veltins alkoholfrei 3,80
Veltins Alster alkoholfrei 3,60
Aktien Zwick’l Kellerbier 4,80

Weizen
Maisel’s Hefeweizen vom Fass 5,40
Maisel’s dunkles Weizen 4,90
Maisel’s Kristallweizen 4,90
Maisel’s alkoholfrei 4,90

Bananen-, Kirsch- oder Maracujaweizen 5,40




Rotwein
Spatburgunder
Merlot
Primitivo
Lambrusco

Weillwein
Grauer Burgunder
Riesling
Chardonnay
WeiRweinschorle
Rosewein

Rotwein
0,75L
Gies Merlot
Gies Cabernet Sauvignon

Weillwein
Gies Sauvignon Blanc
Gies Grauer Burgunder

Rosewein
Gies Merlot Rosé

0,2L
5,90
6,20
6,40
5,40

590
6,20
6,40
4,90
590

Lebenstraum

oo

Weinbegleiter
15,90 €

24,90
22,90

23,90
25,90

26,90




Prosecco

Negroni

Aperol Spritz''3

Hugo

Lillet Wild Berry

Aperitif Lebenstraum Alkoholfrei
Limoncello Spritz

Cperaesf

0,1L
3,90

0,2L
7,20
7,50
7,50
7,50
6,50
7,60

Flasche
23,90




(vettact (Claddica

Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine?

Cuba Libre
WeilRer Rum, Limette, Cola, Lime Juice' %6

Sex on the Beach
Vodka, Gin,Pfirsichlikor, Zitrone, Lime Juice, Orangensaft, Cranberrysaft?

Long Island Ice Tea
Tequila, Wodka, weil3er Rum, Gin, Triple Sec, Zitronensaft, Cola

Plunter’s Punch
Brauner Rum, Gin, Orangensaft, Ananassaft, Zitrone, Grenadine'

Mai Tai
73% Rum, weiller Rum, Triple Sec, Amaretto, Ananassaft, Maracujasaft,
Zironensaft, Rohrzuckersirup

Zombie
73% Rum, weiller Rum, brauner Rum, Triple Sec, Orangensaft, Ananassaft,
Zitronensaft, Maracujasirup, Grenadine

Hurricane
Weiler & brauner Rum, Ananassaft, Orangensaft, Maracujasaft, Lime Juice?

7,90

7,90

7,90

9,90

9,90

9,50

9,50

9,90




Lbenatracm Special d

Green Goblin 9,90
Gin, WeiRer Rum, 73% Rum, Ananassaft, Maracujasaft, Lime juice,
Zitronensaft, Blue Curacao, Maracujasirup

Miss Mary 8,50
Gin, Malibu, Licor 43, Holunderbliitensirup, Cranberrysaft, Ananassaft

Bewd 8,50
Wodka, Lime juice, Zitronensaft, Limonade, Blue Curacao

Kiwiwi 8,50
Wodka, Zitronensaft, Rohrzuckersirup, Soda, Kiwisirup

Malibu Love 8,40
Licor 43, Malibu, Wodka, Ananassaft, Maracujasaft

Purple Sunset 7,90
Malibu, Pfirsichlikor, Rhabarbersaft, Blue Curacao, Grenadine

Melon Party 7,90
Melonenlikor, Wodka, Gin, Ananassaft, Wassermelonensirup

Traumleben 8,40
Bacardi Razz, Pfirsichlikor, WeiBer Rum, Orangensaft, Ananassaft, Lime Juice




Caiperintiaa & CHojetod

Classic
Cachaca, Lime Juice, Limette, brauner Rohrzucker?

Gin-Rinha
Bombay Gin, Lime Juice, Limette, brauner Rohrzucker?

Strawberry Caipi
Vodka, Erdbeere, Lime Juice, Limette, brauner Rohrzucker?

Mango Mojito
WeilRer Rum, Soda, Limetten, Mangosirup, Minze, weiler Rohrzucker

Razz Mojito
Bacardi Razz, Soda, Limetten, Minze, Himbeeren, weiller Rohrzucker

Mojito
WeilRer Rum, Limette, Minze, weiller Rohrzucker, Lime Juice?
Coladas

(Dtadas
Spain
Licor 43, Wodka, Sahne, Grenadine, Maracujasaft

Pina Colada
WeiRer Rum & brauner Rum, Kokos, Ananassaft, Sahne

Flying Kangaroo
Weiler & brauner Rum, Galliano, Kokos, Anassaft, Sahne

Strawberry Colada
Weiler & brauner Rum, Kokos, Ananassaft, Erdbeere, Sahne

Swimming Pool
WeiRer Rum, Malibu, Kokos, Blue Curacao, Ananassaft, Sahne

Mango Colada
Weiller & brauner Rum, Kokos, Mangosaft, Mangosirup, Sahne

8,40

8,40

8,40

8,90

8,90

8,90

8,90

7,90

8,40

7,90

8,40

7,90




CAlbototfreie (Dscbtacts
Coconut Kiss

Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Ipanema
Ginger Ale, Rohrzucker, Limetten

Baby Mojito
Ginger Ale, weiller Rohrzucker, Minze, Limetten

Lebenstraum Tropical
Ananassaft, Maracujasaft, Lime Juice, Zitronensaft, Grenadine

Melon Ipanema
Soda, Melonensirup, Rohrzucker, Limetten

Melon & Friends
Kirschsaft, Ananassaft, Wassermelonensirup

Nakot
Maracujasaft, Rhabarbersaft, Karamellsirup, Haselnusssirup, Lime Juice,
Zitronensaft

Baby Pool
Ananassaft, Sahne, Blue Curacao, Kokossirup

Jamaica Feeling
Orangensaft, Maracujasaft, Kiwi, Lime Juice?

6,50

6,90

6,90

6,90

6,90

6,50

7,50

6,50

6,90




10

11

12

Sugpon

Alle unsere Suppen sind hausgemacht und werden mit selbstgebackenem Brot serviert.

Tomatencremesuppe 6,90
Basilikum & Croutons

Hiihnersuppe 7,40
Eierstich, Gemiise, Hahnchenfleisch

Minestrone 7,40
italienische Gemiisesuppe

Chbrapecdon

Bruschetta 7,50
Antipasti®9 9,90
gegrillte Zucchini, Aubergine, Paprika, Parmesan, Oliven, Baguette

Caprese? 8,90
Tomate kiisst Mozzarella mit Balsamico & Basilikum

Vitello Tonnato ¢4 13,90
Thunfischcreme auf feinen Kalbstranchen

Carpaccio di Manzo 12,90
Rindercarpaccio mit Rucola und Parmesan

Antipasto Misto #9¢¢ 16,90
Gemischter Vorspeisenteller

Prosciutto e Melone '35 9,90
Pizzabrot 6,90

Olivenol & Knobi




20

21

23

25

26

27

Satate

Wahlweise mit Essig-Ol / Honig-Senfdressing */ Joghurtdressing oder Granatapfelelixier'?

Salat Lebenstraum
Zarte Hahnchenbruststreifen auf buntem Salatbett

Salat Meerestraum?®
Gemischter Salat mit gebratenen Garnelen

Nizza Salat °
Knackiges Salatbett mit Thunfisch, Oliven, rote Zwiebeln, Ei & Peperoni

Salat Raucherlachs™*3*¢/ gegrillter Lachs ¢
Bunter Salat mit gerauchertem Lachs & Ei

Italienischer Tomatensalat
Tomaten, Zwiebel & Olivendl

GrofRer gemischter Salat

13,90

14,90

12,40

12,90/ 16,90

8,40

9,40




30

31

32

33

34

35

36

40

41

42

43

44

Swact a

Mozzarella Sticks ©2932
Salatbeilage & Sourcream

Hausgemachte Hahnchenstiicke
Pommes & 1 Dip nach Wahl

Lebenstraum Riesencurrywurst 3
Hausgemachte CurrysolRe & Pommes

Lebenstraum Riesencurrywurst (Gefliigel)
Hausgemachte CurrysolRe & Pommes

Gebackener Camembert? _
Frisch paniert mit Preiselbeeren und Salatbeilage

Gebackene Calamari "A2453.
Salatbeilage, Sour Cream & Krauterbaguette

Pommes Frites + 1 Dip nach Wahl

CAlanmmbiechon

Alle Flammkuchen 2 sind mit Créme fraiche 9 bestrichen

Elsasser Art _ )
Speck 3", Zwiebeln & Friihlingszwiebeln

Hahnchen ¢ : _
Mozzarella, Hihnchen, Tomaten, Friihlingszwiebeln, Rucola

Salmone ¢
Lachs, Spinat, Friihlingszwiebeln & Rucola

Garnelen® _ _
Garnelen, Knoblauch, Friihlingszwiebeln & Rucola

Veggie
Kase, Aubergine, Zucchini, Paprika & Rucola

8,90

11,90

9,90

10,90

10,90

11,90

4,90

9,90

13,90

14,90

13,90

11,90




50

51

52

53

54

55

Schnitzel Lebenstraum
Spiegelei & geschmorte Zwiebeln

Schnitzel Wiener Art
ganz klassisch mit einer Zitronenspalte

Paprikaschnitzel #
Hausgemachte PaprikasoRRe

Jagerschnitzel ¢
Hausgemachte Champignon RahmsofRle

Schnitzel Toskana?
Schnitzel mit Tomate-Mozzarelladecke & Rucola

Schnitzel Meer ist mehr 4931
Gebratene Garnelen & Raucherlachs an Sauce Hollandaise

16,90

13,90

15,90

15,90

16,90

19,90




61

62

63

64

65

66

67

68

69

Q:.[ "l; At it

HahnchenspieBe / 2 Spiele ?
Hahnchenbrust, Zwiebeln, Paprika, Salatbeilage,
Krauterbaguette*® & Sour Cream?

Lebenstraum Pfanne
Reis, Paprika in Tomatensugo, Brot*® mit Rinderfiletstreifen
mit Hahnchenbruststreifen

Reispfanne Veggie

Gemischtes Gemiise und Kurkuma & Sour Cream?
mit Rinderfiletstreifen

mit Hahnchenbruststreifen

Roastbeef vom argentinischen Rind
ca. 220g mit Krauterbutterd, Pommes & Salatbeilage

Filetsteak vom argentinischen Rind
ca. 220g mit Krauterbutterd, Pommes & Salatbeilage

Hahnchenbrust Filetsteak
ca. 200g mit Krauterbutters, Pommes & Salatbeilage

Saltimbocca vom Schwein
Gebratenes Gemiise, Parmaschinken & Salatbeilage

Scaloppina vom Schwein
Salzkartoffeln, Salatbeilage & Knoblauch -WeiBweinsoRe

Carne alla Griglia
Gemischte Fleischspezialitaten mit Salzkartoffeln & Salatbeilage

18,90

15,90

13,90

9,90

16,90

14,90

25,90

31,90

17,90

15,90

16,90

19,90




70

71

72

73

74

75

80

81

82

83

84

Sisch & et

Gegrillte Calamari"*
Salatbeilage, Sour Cream? & Krauterbaguette*®

Gebackener Fisch #24¢
Frisch paniert mit Pommes, Remoulade© & Salatbeilage

Gegrillter Lachs ¢
Salzkartoffeln & Salatbeilage

Gegrillter Lachs ¢
Spinat & ZitronensoRe

Garnelen paniert bA2fk
Salatbeilage & Dip nach Wahl

Gegrillte Garnelen®
Salatbeilage

Ofonkartoffel

Classic?
Sour Cream & Salatbeilage

Lebenstraum?¢
Hahnchenstreifen, Sour Cream & Salatbeilage

Salmone 9¢
Gegrillter Lachs, Sour Cream & Salatbeilage

Garnelen 9
Gebratene Garnelen, Sour Cream & Salatbeilage

Veggie 9
Gebratenes Gemiise, Sour Cream & Salatbeilage

17,90

14,90

18,90

19,90

12,90

17,40

9,90

13,90

15,90

14,90

13,90




90

91

92
93
95

96

97

98

99

Shlrzza

Alle Pizzen mit hausgemachter PizzasolRe & Pizzakéase

Lebenstraum
Hahnchenbrustfilet, Brokkoli & Sauce Hollandaise

Margherita®9
& Basilikum

Salami 2923
Schinken 9235

Italy 9
Tomate-Mozzarella, Rucola

Tonno & Cipolla@¢<
Rote Zwiebeln, Thunfisch, Peperoni

4 Staggioni 294
Salami, Schinken, Thunfisch & Champignons

Veggie 29
Brokkoli, Paprika, Zwiebeln Champignons, Oliven

Parma2935
Parmaschinken, Parmesan, Rucola

100 Funghi?9

Frische Champignons

101 Frutti di Mare 29t

Meeresfriichte

102 Salmone e Spinaci 29

mit gegrilltem Lachs & Spinat

Alle Pizzen als Calzone + 2,00

13,90

10,90

11,90
11,90

11,90

12,90

13,90

12,90

14,90

0 eT0)

13,90

15,90




ézmh
200 Tagliatelle Lebenstraum ¢

Hahnchenstreifen, Gemiise, Tomaten- Sahnesauce

201 Penne Basilikum Pesto
Gerostete Sonnenblumenkernen & Rucola

202 Spaghetti Bolognese
Hausgemachte Hackfleischsauce (vom Rind)

203 Spaghetti Carbonara®
Speck?® Ei

204 Penne Amatriciana
Speck?? Zwiebeln, Tomatensauce

205 Spaghetti Frutti di Mare 94
Meeresfriichte, Knoblauch & Tomatensauce

206 Spaghetti Aglio © Olio
Knoblauchol, Peperoni, Kirschtomate, Petersilie

207 Tagliatelle Salmone 9
Gebratener Lachs, Spinat, SahnesoRe

208 Tagliatelle Garnelen®
Knoblauch in Tomatensauce

209 Penne Arrabiata
Peperoni & pikante Tomatensauce

210 Tagliatelle Tartufata
Triiffelol & Steinpilze

211 Spaghetti Verdure
Gegrilltes Gemiise

Auf Wunsch alle Gerichte mit Kase 9 liberbacken + 2,90

12,90

11,90

12,90

11,90

11,90

13,90

10,90

15,90

14,90

10,90

16,40

14,90




$Burget

Alle Burger mit 180qg Rinderpatty Tomate, Gewdlirzgurke® & 1 Beilage + 1 Dip n. Wah!
aulBer Crispy Chicken

300 Lebenstraum Burger 23
Geschmorte Zwiebeln, Spiegelei, Burgersauce

301 Bacon Burger ©:231
Rote Zwiebeln, Bacon, Salat, Burgersauce

302 Classic Burger ¢
Zwiebeln, Salat, Burgersauce

303 Chilli Cheeseburger 92¢
Cheddar-Kase, Zwiebeln, Jalapenos, Salat, Chilli Cheesesauce

304 Italy Burger 92
Mozzarella, Rucola & Crema di Balsamico

305 Crispy Chickenburger ¢9423
Frisch paniertes Hahnchenbrustfilet, Salat, Salsasauce

306 Surf & Turf Burger b9¢
Gebratene Garnelen, Champignons, Aiol

Extra Patty
Extra Kase 92

Alle Burger auch mit veganem Patty*é, erhaltlich.

15,90

15,40

13,90

15,90

15,40

14,90

16,90

+ 4,40
+1,60




Saucen

Dips

Beilagen

Sauce Hollandaise
Champignon- Rahmsauce
Paprikasauce

Sour Cream

Currysauce

Ketchup®
Mayonnaise
Remoulade

Burgersauce ®
Aioli

Chili Cheese
Salsa®

Lebenstraum Chili (sehr scharf)

(nicht einzeln Bestellbar)
Korb extra Brot
Beilagensalat
Salzkartoffeln
Rosmarinkartoffeln
Gemiise der Saison
Parmesan

Peperoncino

2,90

1,00

1,90

1,90
4,40
4,90
4,90
5,40
1,50
1,90




Deddeht

400 Apfelstrudel A2i.cs 5,90
Puderzucker

401 Tartufo 7,90
die Konigin der Italienischen Eisspezialitaten

402 Hausgemachtes Tiramisu 9" 6,40

403 Lebenstraum Lava Cake #2fHag.c 8,40

Warmer Schokokuchen mit fllissigem Schokoladenkern,
Puderzucker und 1 Kugel Vanilleeis

404 Frische Waffel c9A2
Puderzucker 5,90
HeilRe Kirschen 7,40
NutellafeHt Banane, Vanilleeis und Sahne 9,90
405 Lebenstraum Dreierlei Panna Cotta?® 8,90
406 Kuchen 4,20
407 Portion Sahne 1,00

Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt.

Zusatzstoffe:
1) Konservierungsstoff 2) Farbstoff 3) Antioxidationsmittel 4) Geschmacksverstarker 5) Phosphat 6) StiBungsmittel
7) Phenylalaninquelle 8) geschwefelt 9)geschwarzt 10)gewachst 11) koffeinhaltig 12) chininhaltig
Allergene:
Aa) Weizen Ab) Roggen Ac) Gerste Ad) Hafer B) Krebstiere C) Eier D) Fisch E) Erdniisse F) Soja G) Milch (einschlieRlich Lakto-
se)
Schalenfriichte: Ha) Mandeln Hb) Erdniisse Hc) Walniisse Hd) Cashewniisse He) Pekanntisse Hf) Parantisse Hg) Pistazie
Hh) Macadamianisse [) Sellerie J) Senf K) Sesamsamen L) Schwefeldioxid und Sulfite M) Lupinen N) Weichtiere




